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Svar på høring om forslag til justering af Natura 2000-
områdernes grænser

Varde Kommune har gennemgået det fremlagte forslag til justering af 
Natura 2000-områdernes afgrænsning. Der er i forslaget foretaget en lang 
række større og mindre ændringer af de nuværende områdegrænser i 
Varde Kommune. Der er samlet set lagt op til at udtage ca. 600 ha af de 
internationale naturbeskyttelsesområder i Kommunen. Der udtages ca. 500 
ha landbrugsarealer og spredt bebyggelse, ca. 7 ha i byzone og 
sommerhusområder og ca. 100 ha beskyttet natur. Der inddrages ca. 140 
ha, som primært udgøres af § 3-arealer og kortlagte habitatnaturtyper i 
Natura 2000-områderne. 

Kommunen er enig i, at en række sommerhusområder, byområder og 
intensivt dyrkede landbrugsarealer med spredt bebyggelse kan tages ud af 
de internationale naturbeskyttelsesområder uden, at det får betydning for 
de arter og naturtyper områderne er udpeget for at beskytte. Kommunen 
går ud fra, at Miljøstyrelsen med det fremsendte forslag til ændret 
afgrænsning af Natura 2000-områderne har sikret sig, at det ikke påvirker 
kommunens mulighed for at realisere Natura 2000-handleplanerne, f.eks. 
gennem sammenbinding af naturtyper og levesteder for arter. Varde 
Kommune opfordrer staten til at genoverveje udtagning af en række 
konkrete arealer, som kommunen vurderer kan få betydning for 
mulighederne for at opnå målopfyldelse for de arter og naturtyper 
områderne er udpeget for at beskytte.

Varde Kommune har tidligere i processen indsendt tekniske bidrag til 
justeringer af Natura 2000-områdernes afgrænsning i kommunen. Nogle af 
disse bidrag er blevet afvist, mens andre er blevet indarbejdet i det 
udsendte høringsforslag. Kommunen har genindsendt en række af disse 
forslag med uddybende begrundelser.

Derudover har Varde Kommune indsendt en række forslag til justering af 
områdegrænserne, så der ikke opstår uhensigtsmæssige overlap mellem de 
udpegede Natura 2000-områder og kommunens arealplanlægning på grund 
af upræcis digitalisering. 
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Bilag: 
Oversigt over konkrete arealer, hvor kommunen opfordrer staten til at 
genoverveje om udtagning af arealerne kan få betydning for fremtidig 
målopfyldelse for de arter og naturtyper områderne er udpeget for at 
beskytte. 


